
PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ 
GABINETE DO PREFEITO 

Av. Domingos Bassi nº 1000 -CECAP 

Fone: (15) 3259-8400 - CEP:18271-330 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 26.814 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025. 
 

“Dispõe sobre a nomeação dos membros 

para compor o Conselho Municipal dos 

Direitos da Mulher de Tatuí – CMDM – 

Biênio 2025/2027”. 

 

  MIGUEL LOPES CARDOSO JÚNIOR, Prefeito Municipal de Tatuí, 

Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 

2.156, de 05 de abril 1990, e; 

 

  CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 5.049, de 1º de dezembro de 2016, 

e suas alterações previstas no art. 3º, introduzidas pela Lei Municipal nº 5.960, de 9 de 

outubro de 2024; 

 

 

DECRETA: 
 

  Art. 1º Ficam nomeados, para compor o Conselho Municipal dos Direitos 

da Mulher de Tatuí – CMDM, para o biênio 2025/2027, os seguintes membros: 

 

  I - Representantes do Poder Público Municipal: 

 

  a) Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social: 

  Titular: Débora Cristina Franco Nunes Rosa 

  Suplente: Nativa Quedevez de Souza 

 

  b) Secretaria Municipal de Saúde 

  Titular: Ana Cláudia Bertin 

  Suplente: Laura Sallum Laranjeira 

 

  c) Secretaria Municipal de Educação 

  Titular: Ana Paula da Cunha de Miranda 

  Suplente: Juliana Cristina Dias Ribeiro 

 

  d) Secretaria Municipal de Direitos Humanos, Família e Cidadania 

  Titular: Amanda Simões de Abreu 

  Suplente: Denise Maria Silva Rodrigues de Oliveira 



PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ 
GABINETE DO PREFEITO 

Av. Domingos Bassi nº 1000 -CECAP 

Fone: (15) 3259-8400 - CEP:18271-330 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 26.814 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025. 
 

   

  e) Secretaria Municipal de Esporte, Cultura, Turismo e Lazer 

  Titular: Sandra Maria Cecyn 

  Suplente: Maria Augusta de Abreu Raggio Barbara 

 

  f) Guarda Civil Municipal 

  Titular: Perla Cristina Gonçalves 

  Suplente: Edneia Cristina Vieira da Rocha 

 

  g) Câmara Municipal de Tatuí 

  Titular: Luana Ribeiro Faustino 

  Suplente: Raquel de Oliveira Maciel 

 

  h) Conselho Tutelar de Tatuí 

  Titular: Anna Carolina Saroba dos Santos 

  Suplente: Claudineia Hortencio Neves Alves 

 

  II - Representantes da Sociedade Civil: 

 

  a) Organizações da Sociedade Civil 

  Titular: Patrícia Elaine Vieira Conquista 

  Suplente: Monise de Camargo Rodrigues 

 

  b) Usuários de Políticas Públicas 

  Titular: Núbia de Jesus Lencione 

  Suplente: Ana Rita de Cássia Vieira de Moraes Moreira 

 

  c) Mulheres pertencentes a Conselho de Profissão Regulamentada, 

Associação de Classe ou Conselho de Bairro 

  Titular: Ana Lucia Camargo de Oliveira Villar 

  Suplente: Luciane Gabriel Ferreira 

 

  d) Entidade Sindical 

  Titular: Rosimere Bezerra Martins 

  Suplente: Raphaella Correa da Mota Bertin 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ 
GABINETE DO PREFEITO 

Av. Domingos Bassi nº 1000 -CECAP 

Fone: (15) 3259-8400 - CEP:18271-330 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 26.814 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025. 
   

  e) Movimento de Mulheres 

  Titular: Karolayne Nicole Martins Delgado 

  Suplente: Ana Carolina Borges do Nascimento 

 

  f) Instituições de Ensino Superior 

  Titular: Patrícia Glaucia Moreno 

  Suplente: Beatriz Soares Amaro 

 

  g) Instituições de Ensino Médio ou Técnico 

  Titular: Mariane de Cássia Ferreira Carneiro 

  Suplente: Raque Cavalheiro Aires 

 

  h) Justiça Restaurativa 

   [Não houve indicação de membro] 

 

  Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando, 

em todos os seus termos, o Decreto Municipal nº 24.621, de 8 de novembro de 2023. 

 
Tatuí, 05 de fevereiro de 2025. 

 

 
MIGUEL LOPES CARDOSO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL  

 

 
Publicado no átrio da Prefeitura Municipal de Tatuí, em 05/02/2025. 

Neiva de Barros Oliveira 


